
№ 28 (666)
Декабрь 2023 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ
ПЛОЩАДЬЮ 

ОКОЛО 2 ГЕКТАРОВ
ЛИКВИДИРОВАНА СВАЛКА

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга про�

вела проверку соблюдения законодательства в сфере обра�

щения с отходами.

Установлено, что индивидуальным предпринимателем на

земельный участок общей площадью 18 178 кв метров, рас�

положенный по адресу:  г. Санкт�Петербург, г. Сестрорецк,

Владимирский пр., участок 11, осуществлялся несанкцио�

нированный завоз отходов грунта и строительного мусора.

По результатам проверки в связи с выявленными нару�

шениями природоохранным прокурором г. Санкт�Петербур�

га принят комплекс мер реагирования, в том числе направ�

лено в суд исковое заявление об освобождении земельного

участка от отходов. 

Требования надзорного ведомства удовлетворены судом

в полном объеме.

После принятых природоохранной прокуратурой г. Санкт�

Петербурга мер, в ходе исполнения судебного решения,

обеспечен вывоз всех ранее размещенных отходов.

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга

ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ ПРОКУРОРА
ОРГАНИЗАЦИЯ СНЕСЛА

САМОВОЛЬНО ВОЗВЕДЕННОЕ
ОГРАЖДЕНИЕ В ГРАНИЦАХ

БЕРЕГОВОЙ ПОЛОСЫ
Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга про�

вела проверку исполнения требований законодательства

об охране окружающей среды.

Установлено, что на земельном участке, переданном в

аренду Санкт�Петербургской общественной организации

"Водно�моторный клуб "Охта", в урез реки Охта размещено

самовольно возведенное ограждение, ограничивающее

свободный доступ граждан к береговой полосе, являющей�

ся территорией общего пользования.

Проход по береговой полосе на момент проверки был не�

возможен.

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга в ад�

рес председателя правления Санкт�Петербургской общест�

венной организации "Водно�моторный клуб "Охта" внесла

представление об устранении нарушений, которое рас�

смотрено и удовлетворено. 

Самовольно возведенное ограждение демонтировано.

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга

В САНКТ�ПЕТЕРБУРГЕ ВЗЫСКАНО
БОЛЕЕ 2,8 МЛН. РУБ. ЗА ВРЕД,

ПРИЧИНЕННЫЙ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ

НЕЗАКОННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ
ОТХОДОВ

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга по

обращениям граждан провела проверку исполнения зако�

нодательства об отходах производства и потребления.

Установлено, что на земельном участке в Санкт�Петер�

бурге размещены строительные отходы. По результатам

проведенного специалистами исследования отобранных

проб установлено, что отходы относятся к III и IV классам

опасности по степени негативного воздействия на окружа�

ющую среду.

С учетом того, что размещение несанкционированной

свалки отходов при контакте с почвой влечет загрязнение

земельного участка и ухудшение его качественных характе�

ристик, природоохранной прокуратурой в суд направлено

исковое заявление с требованием о взыскании с правооб�

ладателя земельного участка ООО "КВС�ЮГ" ущерба, при�

чиненного окружающей среде.

Требования надзорного ведомства удовлетворены. В

настоящее время организацией в бюджет города перечис�

лено более 2,8 млн. рублей.

Природоохранная прокуратура г. Санкт�Петербурга

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023 год   Санкт�Петербург                                    №523

Об утверждении муниципальной программы мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по осу�

ществлению благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�

родром в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг.

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�

равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79, Устава внутри�

городского муниципального образования города федерального значения

Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, поста�

новления МА МО КА от 22.04.2021г. №218 "Об утверждении Положения о

порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутри�

городского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципаль�

ный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и прове�

дения оценки эффективности их реализации" (с изменениями внесенными

постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293)



28 (666), декабрь 2023 г.2

№
п/
п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Обеспечение проектирования благоу�
стройства при размещении элементов
благоустройства
Территория МО

Осуществление технического надзора

Содержание внутриквартальной тер�
ритории в части обеспечения ремонта
покрытий, расположенных на внутрик�
вартальной территории МО

Проведения санитарных рубок (в том
числе удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников) на территори�
ях МО, не относящихся к территориям
зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт�Петербурга

Размещение, содержание спортив�
ных, детских площадок, включая ре�
монт расположенных на них элементов
благоустройства, на внутрикварталь�
ной территории МО 
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп.1
Аэродромная ул. д. 21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей д.10
пр. Испытателей д.14
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
Котельникова ал. д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп.  3
Серебристый б�р, д.6, корп.1
Серебристый б�р, д.6, корп.1
Серебристый б�р, д.9, корп.1
Серебристый б�р, д.12, корп. 1
Серебристый б�р, д. 15
Серебристый б�р, д.16, корп. 1
Серебристый б�р, д.21
Серебристый б�р, д. 22, корп.1
Серебристый б�р, д.23, корп. 2

Серебристый б�р, д. 24, корп.2
Серебристый б�р, д. 26
Серебристый б�р, д. 26 � 28, корп. 1
Серебристый б�р, д.34, корп.1
Серебристый б�р д. 34, корп. 1 (МАЦ)
Серебристый б�р д. 37

Размещение, содержание, включая
ремонт, ограждений декоративных, ог�
раждений газонных
Территория МО

Размещение, содержание, включая ре�
монт, парковочных столбиков, полус�
фер, надолбов, приствольных реше�
ток, устройств для вертикального озе�
ленения и цветочного оформления, на�
весов, беседок, уличной мебели, урн,
информационных щитов и стендов на
внутриквартальных территориях
Территория МО

I � IV квартал   

II � IV квартал

II � IV квартал

II�IV квартал 

II � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

усл.

усл.

кв. м

шт.

адрес

п.м

шт.

9

2

8320

94

40

3 200

5

42 709,3

3 000,0

1 200,0

22 809,3

1 200,0

10 400,0

1 900,0

500,0

Наименование мероприятий

Количество
мероприя�
тий/период
проведения

мероприятий

Годовой
объем фи�
нансиров.
мероприя�
т. на 2024 г

тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме�
нование
показат.

Планиру�
емые зна�

чения

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Благоустройство территории МО Комендантский аэ�
родром в соответствии с законом Санкт�Петербурга

Приложение №1 к ПМА
от 07.12.2023 года №523

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт!

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопро�
са местного значения по осуществлению благоустройства территории   внут�
ригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт�Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром в 2024
году.

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации мест�
ного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местного са�
моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального обра�
зования города федерального значения Санкт�Пе�
тербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром;

� Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021
года "Об утверждении Положения о порядке при�
нятия решения о разработке муниципальных прог�
рамм внутригородского Муниципального образо�
вания Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром, формирования, реализа�
ции и проведения оценки эффективности их реа�
лизации" (с изменениями внесенными постанов�
лением МА МО КА от 05.7.2022г. №293) ;

� Постановление МА МО КА от 27.05.2020г. №226
"Об утверждении Положения о благоустройстве
территории внутригородского муниципального об�
разования Санкт�Петербурга муниципальный ок�
руг Комендантский аэродром" (с изменениями
внесенными постановлением МА МО КА от
27.10.2022г. №470).

� создание благоприятных условий для прожива�
ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда�
нию детской и спортивной площадок, зоны отдыха;

� создание дорожно�тропиночной сети для ком�
фортного перемещения жителей;

� озеленение территории; 

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

Местная администрация внутригородского муни�
ципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром

2024 год

155 228,2 тыс. рублей � за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2024 год

� создание условий, обеспечивающих комфорт�
ные условия для работы и отдыха населения на
территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к своему
городу, соблюдение чистоты и порядка на терри�
тории муниципального образования (привлечение
жителей к участию в решении проблем благоуст�
ройства).

� повышение качества территорий муниципально�
го образования за счёт сохранения, создания, ус�
тановки, реконструкции и ремонта объектов бла�
гоустройства;

� формирование эстетической и функциональной
привлекательности городской среды на внутрик�
вартальных территориях;

� улучшение санитарного состояния территории
муниципального образования.

1.2. Нормативно�
правовые основания
для разработки му�
ниципальной прог�
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му�
ниципальной прог�
раммы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси�
рования муници�
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре�
зультаты реализации
муниципальной
программы:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие постановления МА МО КА от 10.10.2023г. №421
"Об утверждении муниципальной программы мероприятий, направленных
на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустрой�
ства территории внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Коменда�
нтский аэродром в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг".

2. Утвердить муниципальную программу мероприятий, направленных на
решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства
территории внутригородского муниципального образования города феде�
рального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�
тский аэродром в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг., согласно
Приложениям №1,2 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возло�
жить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром   Т.В.ОКЕАНОВА

1.8

1.9

2

2.1

2.2

3

3.1

Размещение, содержание, включая
ремонт, элементов озеленения на
внутриквартальных территориях
Территория МО

Размещение планировочного устрой�
ства, за исключением велосипедных
дорожек, размещение покрытий,
предназначенных для кратковремен�
ного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутрик�
вартальных территориях

Содержание, в том числе уборка, тер�
риторий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (вклю�
чая расположенных на них элементов
благоустройства), защиту зеленых на�
саждений на территории МО
ЗНОП уборка
ЗНОП валка деревьев

Создание (размещение), переустрой�
ство, восстановление и ремонт объек�
тов зеленых насаждений, расположен�
ных на территории МО зеленых насаж�
дений общего пользования местного
значения
ЗНОП уход за посадками

ИТОГО:

II � IV квартал 

II � IV квартал

I � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

шт.

кв. м.

м.кв. 

шт.

шт.
кв. м

адрес

2934

200

145200,4

26

153
1943

6

1 500,0

200,0

10 300,0

7 500,0

2 800,0

53 009,3

5 593,0

5 593,0

Осуществление работ в сфере озеленения на терри�
тории МО Комендантский аэродром в соответствии с
законодательством Санкт�Петербурга

Расходы на организацию благоустройства террито�
рии муниципального образования, за счет средств
местного бюджета в рамках выполнения мероприя�
тий программы "Петербургские дворы"

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле�
ксное благоустройство территории по
адресам: 
Богатырский пр. д.5, к.1
Серебристый б�р д.15



Комплексное благоустройство терри�
тории по адресам: 
Богатырский пр. д.3, 
Богатырский пр. д.11

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле�
ксное благоустройство территории по
адресам:
Богатырский пр. д.5 к.1
Серебристый б�р д.15

Комплексное благоустройство терри�
тории по адресам: 
Богатырский пр. д.3 
Богатырский пр. д.11

Итого за счет средств субсидии:

Итого по муниципальной программе

7 (523), апрель 2019 г. 328 (666), декабрь 2023 г.

4

4.1

5

5.1

6

6.1

II � IV квартал 

II � IV квартал

II � IV квартал

адрес

адрес

адрес

2

6

2

1 470,1

1 470,1

7 063,1

67 314,4

67 314,4

27 841,4

27 841,4

95 155,8

155 228,2

Расходы на осуществление работ в сфере озелене�
ния территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения ме�
роприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на организацию благоустройства террито�
рии муниципального образования за счет субсидии
из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы "Петербургские дворы"

Итого за счет средств местного бюджета

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения
территории муниципального образования за счет суб�
сидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполне�
ния мероприятий программы "Петербургские дворы"

Приложение №2 к ПМА
от 07.12.2023 года №523

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт!

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в плановом
периоде 2025 и 2026 гг.

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение
вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории
внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром
в плановом периоде 2025 и 2026гг.

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации мест�
ного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местного са�
моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального обра�
зования города федерального значения Санкт�Пе�
тербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром;

� Постановление МА МО КА от 27.05.2020г. №226
"Об утверждении Положения о благоустройстве
территории внутригородского муниципального об�
разования Санкт�Петербурга муниципальный ок�
руг Комендантский аэродром" (с изменениями
внесенными постановлением МА МО КА от
27.10.2022г. №470);

� Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021
года "Об утверждении Положения о порядке при�
нятия решения о разработке муниципальных прог�
рамм внутригородского Муниципального образо�
вания Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром, формирования, реализа�
ции и проведения оценки эффективности их реа�
лизации" (с изменениями внесенными постанов�
лением МА МО КА от 05.7.2022г. №293).

� создание благоприятных условий для прожива�
ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда�
нию детской и спортивной площадок, зоны отдыха;

� создание дорожно�тропиночной сети для ком�
фортного перемещения жителей;

� озеленение территории; 

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

Местная администрация внутригородского муни�
ципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром

Плановый период 2025 и 2026 гг.

58 928,2 тыс. рублей � за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2025 год

59 060,1 тыс. рублей � за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2026 год

� создание условий, обеспечивающих комфорт�
ные условия для работы и отдыха населения на
территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к своему
городу, соблюдение чистоты и порядка на терри�
тории муниципального образования (привлечение

1.2. Нормативно�
правовые основания
для разработки му�
ниципальной прог�
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му�
ниципальной прог�
раммы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси�
рования муници�
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре�
зультаты реализации
муниципальной
программы:

жителей к участию в решении проблем благоуст�
ройства).

� повышение качества территорий муниципально�
го образования за счёт сохранения, создания, ус�
тановки, реконструкции и ремонта объектов благо�
устройства;

� формирование эстетической и функциональной
привлекательности городской среды на внутрик�
вартальных территориях;

� улучшение санитарного состояния территории
муниципального образования.

Обеспечение проектирования
благоустройства при разме�
щении элементов благоуст�
ройства
Территория МО
Осуществление технического
надзора
Содержание внутрикварталь�
ной территории в части обес�
печения ремонта покрытий,
расположенных на внутрик�
вартальной территории МО
Проведения санитарных ру�
бок (в том числе удаление
аварийных, больных деревьев
и кустарников) на территори�
ях МО, не относящихся к тер�
риториям зеленых насажде�
ний в соответствии с законом
Санкт�Петербурга
Размещение, содержание
спортивных, детских площа�
док, включая ремонт располо�
женных на них элементов бла�
гоустройства, на внутриквар�
тальной территории МО 
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп.1
Аэродромная ул. д. 21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
Котельникова ал. д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп.  3
Серебристый б�р, д.6, корп.1
Серебристый б�р, д.12, корп. 1
Серебристый б�р, д. 15
Серебристый б�р, д.16, корп. 1
Серебристый б�р, д.21
Серебристый б�р, д. 22, корп.1
Серебристый б�р, д.23, корп. 2

Серебристый б�р, д. 24, корп.2
Серебристый б�р, д. 26
Серебристый б�р, д.26�28, кор. 1
Серебристый б�р, д.34, корп.1
Серебристый б�р д. 34, к.1 (МАЦ)
Размещение, содержание,
включая ремонт, ограждений
декоративных, ограждений
газонных
Территория МО
Размещение, содержание,
включая ремонт, парковочных
столбиков, полусфер, надол�
бов, приствольных решеток,
устройств для вертикального
озеленения и цветочного
оформления, навесов, бесе�
док, уличной мебели, урн, ин�
формационных щитов и стен�
дов на внутриквартальных тер�
риториях
Территория МО
Размещение, содержание,
включая ремонт, элементов
озеленения на внутриквар�
тальных территориях
Территория МО
Размещение планировочного
устройства, за исключением
велосипедных дорожек, раз�
мещение покрытий, предназ�
наченных для кратковремен�
ного и длительного хранения
индивидуального автотранс�
порта, на внутриквартальных
территориях

Содержание, в том числе
уборка, территорий зеленых
насаждений общего пользо�
вания местного значения
(включая расположенных на
них элементов благоустрой�
ства), защиту зеленых насаж�
дений на территории МО
ЗНОП уборка
ЗНОП валка деревьев
Создание (размещение), пе�
реустройство, восстановле�
ние и ремонт объектов зеле�
ных насаждений, расположен�
ных на территории МО зеле�
ных насаждений общего поль�
зования местного значения
ЗНОП уход за посадками
ИТОГО:

I � IV
квартал   

II � IV
квартал

II � IV
квартал

II�IV
квартал 

II � IV
квартал

II � IV
квартал

II � IV
квартал

II � IV
квартал 

II � IV
квартал

I � IV
квартал

II � IV
квартал

усл.

усл.

кв. м

шт.

адрес

п.м

шт.

кв. м.
шт.

кв. м.

м.кв. 

шт.
кв. м

5

2

9 500

70

36

3200

5

600

200

145200,4

160
2000

48 028,2

2 500,0

1 200,0

14 828,2

1 000,0

23 000,0

3 000,0

500,0

1 500,0

500,0

10 900,0

9 000,0

1 900,0

58 928,2

48 160,1

2 500,0

1 200,0

14 960,1

1 000,0 

23 000,0

3 000,0

500,0

1 500,0

500,0

10 900,0

9 000,0

1 900,0

59 060,1

Наименование
мероприятий

Коли�во
мероп�

р./пери�
од прове�

дения
меропр.

Годовой
объем фи�
нансиров.

меропр.
на 2025г
тыс. руб.

Годовой
объем фи�
нансиров.

меропр.
на 2026г
тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме�
нование
показат.

Планиру�
емые зна�

чения

№
п/
п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2

2.1

2.2

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Благоустройство территории МО Комен�
дантский аэродром в соответствии 
с законом Санкт�Петербурга

Осуществление работ в сфере озелене�
ния на территории МО Комендантский
аэродром в соответствии с законода�
тельством Санкт�Петербурга



28 (666), декабрь 2023 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику � 14.12.2023 г. 17.00, 
фактически � 14.12.2023 г. 17.00, 

дата выхода в свет � 14.12.2023 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт�Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324�18�37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт�Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324�18�37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394�89�49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо�
Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2�5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.


